第一图书网, tushu007.com
<<企业所得税最新法律法规串编>>

图书基本信息

书名：<<企业所得税最新法律法规串编>>

13位ISBN编号：9787806848128

10位ISBN编号：7806848126

出版时间：1970-1

出版时间：大连出版社

作者：蔡桂如 编

页数：300

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：http://www.tushu007.com

Page 1

第一图书网, tushu007.com
<<企业所得税最新法律法规串编>>

前言

　　2009年2月6日国家税务总局《关于做好2008年度企业所得税汇算清缴工作的通知》（国税
函[2009]55号）指出：“对新税法实施以前财政部、国家税务总局发布的企业所得税有关管理性、程
序性文件，凡不违背新税法规定原则，在没有制定新的规定前，可以继续参照执行；对新税法实施以
前财政部、国家税务总局发布的企业所得税有关的政策性文件，应以新税法以及新税法实施后发布的
相关规章、规范性文件为准。
”截至2009年5月31日，财政部、国家税务总局抢在2008年度企业所得税汇算清缴前出台了大量的政策
性文件，导致广大财会人员根本来不及消化吸收，凭老的政策性文件办税，其结果要么没有用足政策
，要么隐藏着巨大的税务风险。
怎样才能根据经济事项迅速找到相关文件？
网上搜，可不知道相关的文件有多少；有的文件涉及若干个经济事项；有的文中套文，看起来十分费
劲；有的财会人员刚走上财税岗位，没基础，不知从何下手；还有很多财会人员不习惯看电子文件⋯
⋯　　本书以“法”为主线，将2007年3月16日至2009年7月31日企业所得税相关法律、条例、规章、
规范性文件逐条、逐个进行串编，以便读者能够更好地理解和运用有关税务事项的相关规定；为便于
读者查阅，本书最后附有企业所得税法相关政策文件索引和关键词索引。
本书是一本精心为读者准备的实用性很强的工具书。

Page 2

第一图书网, tushu007.com
<<企业所得税最新法律法规串编>>

内容概要

　　新企业所得税法已于2008年1月1日起施行，为便于企业办税人员等广大读者理解和运用现行企业
所得税法相关法律法规，《企业所得税最新法律法规串编》以企业所得税法为主线，将企业所得税相
关法律、条例、规章以及规范性文件逐条、逐个进行了串编。
依据新企业所得税法的整体架构，《企业所得税最新法律法规串编》包括总则、应纳税所得额、应纳
税额、税收优惠、源泉扣缴、特别纳税调整、征收管理、附则等，最后附有企业所得税法、关键词索
引和政策文件索引，以便于读者查阅。

Page 3

第一图书网, tushu007.com
<<企业所得税最新法律法规串编>>

书籍目录

第一章 总则第二章 应纳税所得额第三章 应纳税额第四章 税收优惠第五章 源泉扣缴第六章 特别纳税调
整第七章 征收管理第八章 附则附录关键词索引政策文件索引

Page 4

第一图书网, tushu007.com
<<企业所得税最新法律法规串编>>

章节摘录

　　根据《中华人民共和国企业所得税法》（以下简称企业所得税法）和《中华人民共和国企业所得
税法实施条例》（以下简称实施条例）的有关规定，为规范执行企业所得税法关于居民企业的判定标
准，加强企业所得税管理，现对境外注册的中资控股企业（以下称境外中资企业）依据实际管理机构
判定为中国居民企业的有关企业所得税问题通知如下：　　一、境外中资企业是指由中国境内的企业
或企业集团作为主要控股投资者，在境外依据外国（地区）法律注册成立的企业。
　　二、境外中资企业同时符合以下条件的，根据企业所得税法第二条第二款和实施条例第四条的规
定，应判定其为实际管理机构在中国境内的居民企业（以下称非境内注册居民企业），并实施相应的
税收管理，就其来源于中国境内、境外的所得征收企业所得税：　　（一）企业负责实施日常生产经
营管理运作的高层管理人员及其高层管理部门履行职责的场所主要位于中国境内；　　（二）企业的
财务决策（如借款、放款、融资、财务风险管理等）和人事决策（如任命、解聘和薪酬等）由位于中
国境内的机构或人员决定，或需要得到位于中国境内的机构或人员批准；　　（三）企业的主要财产
、会计账簿、公司印章、董事会和股东会议纪要档案等位于或存放于中国境内；　　（四）企业1／2
（含1／2）以上有投票权的董事或高层管理人员经常居住于中国境内。
　　三、对于实际管理机构的判断，应当遵循实质重于形式的原则。

Page 5

第一图书网, tushu007.com
<<企业所得税最新法律法规串编>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:http://www.tushu007.com

Page 6